Quinto. Si las facultades se distinguen por sus objetos, todas las facultades que tuviesen un mismo objeto, serían de una misma especie, como la vista en el caballo y en el hombre; o también el entendimiento en el hombre y en el ángel. Pero esto parece un error.

Sexto. Si las facultades vienen especificadas por los objetos, también los actos vendrían especificados, pues las facultades, lo mismo que los actos, se ocupan en objetos. Ahora bien, la conclusión es falsa;

actus. Consequens autem est falsum, alias potentia et actus circa idem
30 obiectum essent eiusdem speciei.

7.° Duae potentiae distinctae versari possunt circa idem obiectum; ergo non distinguuntur ex [obiecto]. Consequentia patet. / Antecedens probatur, nam voluntas et intellectus versantur circa bonum, illa amando, hic cognoscendo. Visus / etiam videt colorem, et phantasia illum
35 imaginatur.

8.° Habitus distinguitur a potentia specie; sed habitus distinguitur per actus et obiecta; ergo non potentiae. Probatur consequentia, quia duae res distinctae speciei non possunt habere idem specificans neque idem distinctivum.

40 2 In hac quaestione sermo est de distinctione formali [et] specifica, non de materiali et numerica, nam haec ex [subjectis] sumitur, illam vero sumendam esse ex actibus et obiectis Aristoteles hic affirmavit,⁷⁴ et cum eo philosophi omnes, nam negari non potest. Visus enim ab auditu distinguitur, quia unus ordinatur ad videndum [colores], alius ad [audiendum] sonos.
45

Actus item sunt effectus potentiarum; ex effectu autem [diverso] potest colligi diversitas causae. In artificialibus etiam instrumenta distinguuntur ex diversis actionibus ad quas destinantur; potentiae autem sunt instrumenta naturae; et ita ex actibus [distinguendae] sunt.

50 3 Quocirca de questione, an est, non est concertatio, sed de modo.

Nam quidam aiunt potentias distingui per actus, a posteriori tamen et quoad nos, tamquam per effectus. Ita Philoponus,⁷⁵ hic, quem sequitur Venetus⁷⁶ et Apollinaris, hic, q. 8,⁷⁷ et Iavellus, q. 3,⁷⁸ et Iandunus, q. 8,⁷⁹ et Thienensis, tx. 29 et 33.⁸⁰

55 / Alii dicunt distingui potentias per actus, a priori tamen, ut per causam extrinsecam et non specificantem. Ita Hervaeus, *Quodl.* I, q. 12.⁸¹

- 29 autem *SL*, tamen *P*. 32 Consequentia patet *om. P*. 32 obiecto *PL*, obta. [= obiecta] *S*. 36-7 distinguitur *S*, distinguuntur *PL*. 37 Probatur *SL*, tenet *P*.
2 40 et *PL*, *om. S*. 41 et numerica *SL*, *om. P*. 41 subjectis *P*, obiectis *S*. 42 sumendam *S*, desumendam *PL*. 44 colores *PL*, colorem *S*. 44-5 audiendum *PL*, videndum (!) *S*. 46 autem *add. adaequatè L*. 46-7 diverso *PL*, *om. S*. 48 distinguuntur *SL*, colliguntur *SL*. 48 destinantur *SL*, ordinantur *P*. 49 distinguendae *P*, distinguenda *SL*.
3 50 Quocirca *SL*, quare *P*. 51 Nam *SL*, *om. P*. 52 tamen *S*, tantum *PL*. 53 hic *om. PL*. 53 q. 8 *om. L*. 53 et Iavellus, q. 3 *om. L*. 54 et Iandunus, q. 8 *om. P*. 54 Thienensis *S*, Caietanus de Thienens *P*. 54 33 *SL*, 23 *P*. 55-6 a priori... causam... *S*, a priori tamen esset... *P*, a priori, causam tamen... *L*.